
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
    РІШЕННЯ 

                                                                                                    

31 серпня 2021 року                                                                                  № 109 

Про стан готовності закладів освіти 

Іркліївської сільської територіальної 

громади до роботи в новому 2021-2022 

навчальному році 

 

  

        Відповідно до статті 32 Закону України про місцеве самоврядування 

в Україні», Закону України «Про повну загальну середню освіту»,  рішення 

Іркліївської сільської ради від 24.12.2020  № 2-16/VІІІ «Про встановлення 

вартості харчування дітей у дошкільних та загальноосвітніх навчальних 

закладах у 2021 році», заслухавши інформацію начальника відділу освіти 

щодо готовності закладів освіти до роботи в новому навчальному році, 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради вирішив: 

1. Інформацію начальника відділу освіти щодо стану готовності 

закладів освіти Іркліївської сільської територіальної громади до роботи в 

новому 2021 – 2022 навчальному році взяти до відома. 

2. Відділу освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради: 

2.1. Вжити належних заходів щодо усунення недоліків у завершенні 

підготовки закладів освіти до 2021-2022 навчального року та роботи в 

осінньо-зимовий період. 

2.2. Сформувати остаточну мережу освітніх закладів 2021-2022 року до 

06 вересня 2021 року. 

2.3. Удосконалити механізм  навчання здобувачів освіти у 2021-2022 

навчальному році, поєднуючи заняття у класичному форматі та 

дистанційному режимі  згідно вимог МОЗУ і МОНУкраїни в умовах  пандемії 

(в разі необхідності). 

2.4. Проаналізувати технічні можливості закладів освіти для 

одночасного безперебійного функціонування змішаних режимів роботи 

(очна, дистанційна). 



2.5. Забезпечити створення належних умов для організації навчання 

здобувачів освіти в умовах Нової української школи. 

2.6. Забезпечити неухильне дотримання правил техніки безпеки та 

санітарно-гігієнічних норм в закладах освіти  для збереження і зміцнення 

здоров’я дітей. 

2.7. Забезпечити проходження медичного огляду педагогічними 

працівниками, здобувачами освіти  закладів освіти відповідно до чинного 

законодавства. 

2.8. Забезпечити виконання заходів із реалізації програм 

енергозбереження. 

3. Встановити вартість одноденного харчування на дитину у 

дошкільних закладах освіти Іркліївської сільської територіальної громади у 

розмірі 28,00 грн. 

4. Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей у 

дошкільних  закладах  Іркліївської  сільської територіальної 

громади в розмірі 40 відсотків від вартості харчування дитини на день. 

5. Розмір батьківської плати за харчування у дошкільних закладах    

зменшити  

на 50 відсотків: 

- для дітей з багатодітних родин; 

- для дітей, які переселились із території Східної України 

(Донецька, Луганська області); 

 

  на 100 відсотків: 

- для дітей, батьки яких  мають статус учасників АТО 

або перебувають у зоні АТО; 

- для дітей-інвалідів; 

- для дітей, що постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській 

АЕС; 

- для дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування. 

 

6. Фінансування харчування учнів 1 – 4 класів у закладах освіти 

Іркліївської сільської територіальної громади у розмірі 12,00 грн на одну 

дитину, один раз вдень здійснювати за рахунок бюджетних коштів. 
 

7. Звільнити (за умови надання відповідних документів) 

від батьківської плати за одноразове харчування у закладах освіти 

Іркліївської сільської територіальної громади: 

- дітей, батьки яких мають статус учасників АТО та ООС, 

або перебувають у зоні ООС; 

- дітей з малозабезпечених родин; 

- дітей з багатодітних малозабезпечених родин; 

- дітей, які знаходяться під опікою;  



- для дітей, що постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській 

АЕС; 

- дітей, які переселились із території Східної України (Донецька, 

Луганська області). 

 

8. Витрати на харчування категорійних дітей проводити за 

рахунок коштів сільського бюджету. 

 

 

 

Сільський голова                                       Анатолій ПИСАРЕНКО 

  

  

 


